

שבת בשבת

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

ז"ה, שנה כ"ז, גליון ח'לק תקנ"ח עש"ק י"ס תמוז תשפ"ג

פינחס

הדלקת הנרות: 21.40

פלג המנחה: 20.17 פלג ב': 21.14

מוצאי ש"ק: 23.09 ר"ת: 23.10

7 JULI 2023

Nr 1551

דף היומי גיטין נ"ב

נח לשמור על קדושת הגליון

קריאת שמע ליל שבת פינחס משעה 22.55

סוף זמן ק"ש שבת פינחס בבוקר
מג"א: 9.05/7.57 - גר"א: 9.41

ויעש משה כאשר צוה ה' אותו ויקח את יהושע וגו' ויסמוך את ידיו עליו (כז, כג) ויסמוך את ידיו. בעין יפה יותר ויותר ממה שנצטווה, שהקב"ה אמר לו וסמכת את ידך, והוא עשה בשתי ידיו, ועשאו ככלי מלא וגדוש ומלאו חכמתו בעין יפה (רש"י).

מה כונת רש"י "ככלי מלא וגדוש"? בספר "אהל יעקב" (פרשת תזריע) מסופר, שה"מגיד מדובנא" שאל את הגר"א מוילנא, באיזה אופן ישפיע הצדיק מיראתו גם על בני דורו? ענה לו הגאון, משל לכלי גדול שסביבו כלים קטנים שסובבים אותו מכל צד, וכשממלאים את הכלי הגדול ללא הפסק, הרי כאשר הוא מתמלא על גדותיו, אז כל מה שישפכו לתוכו ישפך ממנו וימלאו את הכלים הקטנים סביבו, אבל כל עוד שהוא עצמו אינו מלא, בודאי שהוא לא יכול למלא את הסובבים אותו. זה שאמר רש"י "ועשאו ככלי מלא וגדוש", וע"י זה יכול הוא להנהיג את הדור ולהשפיע עליו מגדלותו. (מדשן בית)

כמ"ש שמח זבולון בצאתך, שהוא יציאה עבור פרנסה, ואשר יביאם שיבואו לפנים לישב באהלה של תורה, וע"כ כתיב מקודם אשר יוציאם ואח"כ אשר יביאם, והוא כנ"ל אשר מקודם ישפיע פרנסה כדי שע"י יוכלו לישב באהלה של תורה. (עטרת ישועה)

ונתתה מהודך עליו (כז, ב)

זקנים שבאותו דור אמרו, פני משה כפני חמה פני יהושע כפני לבנה, אוי לאותה בושה אוי לאותה כלומה (בבא בתרא ע"א).

נשאלת השאלה, מדוע דוקא הזקנים אמרו ולא הצעירים?

ונראה לפרש על פי מה שכתב רבינו חננאל דכל מ' שנה שהיו ישראל במדבר לא קדשו החודש עפ"י הראיה אלא עפ"י החשבון משום שלא ראו הלבנה בלילה ולא החמה ביום מכח העננים שהיו מכסים את המחנה, ומאחר שאותן הנולדים במדבר לא ראו את החמה והלבנה לא היו יכולים לומר כן, ורק הזקנים שבדור שהכירו החמה והלבנה קודם שה' להם ענני הכבוד. (נפתלי שבע רצון)

נחך לוח הקהלה

שבת פ' פינחס, י"ט תמוז.

הדלקת הנרות: 21.40 (פלג המנחה: 20.17 - פלג ב': 21.14)

מפטירין "דברי ירמיהו" (ירמיה א) עד "נאום ה'". אבות פרק ו'.

תקופת תמוז: יום ש"ק פינחס, בשעה 13:30 אחה"צ. מוצאי שבת: 23.09 (לשיטת ר"ת: 23.10)

שבת פ' מטות מסעי, כ"ו תמוז.

הדלקת הנרות: 21.35 (פלג המנחה: 20.12 - פלג ב': 21.09)

ה"א לאות י"ד?

ונראה לבאר כי כן הוא בכל חותם שהאותיות בחותם הפוכים כדי שיבואו כסדרן בדבר הנחתם, וישראל הם החותם כמו שנאמר (שה"ש ה, ו) שימני כחותם על לבך וגו', כשאני החותם אז יחקק על ידי שם י-ה.

ובני קרח לא מתו (כו, יא)

הם היו בעצה תחלה, ובשעת המחלוקת הרהרו תשובה בלבם, לפיכך נתבצר להם מקום גבוה

בגיהנם וישבו שם (רש"י).

יש לשאול ממה נפשך, אם הרהרו בני קרח בתשובה, מדוע ירדו לגיהנם, ואם הרהרו אינו עוזר, מדוע "נתבצר להם מקום גבוה בגיהנם"?

וי"ל, הגמ' ביומא (א, זא) אומרת, המחטיא את הרבים אין מספיקין בידו לעשות תשובה, כדי שלא יהיה הוא בגן עדן ותלמידיו בגיהנם. לכן, בני קרח שהיו בעצה תחלה, לא הספיק להם הרהורי תשובה להוציא אותם מהגיהנם, שהרי הם היו מחטיאי הרבים ולא הספיקו בידם לעשות תשובה גמורה, כדי שלא יהיו הם בגן עדן ותלמידיהם בגיהנם. זו כונת רש"י "הרהרו תשובה בלבם", היינו, בקשו לעשות תשובה אך לא הספיקו בידם, אבל בכל זאת הועיל להם הרהורי תשובה שלא ירדו לשאול תחתיה אלא "נתבצר להם מקום גבוה בגיהנם" וישבו שם. (כתב סופר)

ואשר יוציאם ואשר יביאם (כז, ז)

נראה לפי הידוע דברי האלשיך הקדוש ז"ל בהא דאמרו חז"ל (אבות פ"ג מ"ז) אם אין קמח אין תורה וכו', אשר זה הוא טענת הקב"ה עם ישראל שהקב"ה אומר אם אין תורה אין קמח, שמקודם ילמדו תורה ואח"כ ישפיע להם פרנסה, וישראל טוענים אם אין קמח אין תורה שמקודם ישפיע להם פרנסה ואח"כ ילמדו תורה, כי אי אפשר ללמוד תורה מתוך הדחק.

והנה הצדיקים צריכים לעבוד עבור ישראל שהקב"ה ישפיע להם מקודם פרנסה דכתיב (דברים לג, יח) שמח זבולון בצאתך מקודם ואח"כ ויששכר באהליך, כי יששכר היה לומד תורה ע"י שהיה זבולון מחזיק אותו בפרנסתו שיוכל לישב באהלה של תורה. וזהו שבקש משה רבנו ע"ה מהש"ית שימנה להם איש כזה אשר יוציאם ואשר יביאם, היינו שישפיע להם מקודם פרנסה ואח"כ ע"י יוכלו ללמוד, כי יוציאם מכונה לפרנסה

כסא דנחמתא

בצער רב וביגון קודר משתתפים אנו באבלו הכבד של מורנו ורבנו **מרן הרב שליט"א**

וכל המשפחה הרוממה שיחיו

על פטירת אחיו הגדול

הרה"צ רבי אלימלך בן רבי אלעזר משה אברהם זצ"ל

כ"ק אדמו"ר מליז'ענסק - מירושלים עיה"ק

אשר עלה למרום בליל י"א תמוז

ליל ששי לסדר "מות ישרים" תשפ"ג

משגרים אנו את תנחומינו הכנים קדם מרן הרב שליט"א, בעל הנחמות ינחמנו, שלא ישמע עוד שוד ושבר בגבולנו, עדי יקיצו וירגנו שוכני עפר, בביאת גואל צדק בב"א.

החותמים בצער

הנהלת הקהלה

הבית דין צדק

אפניו יקריי

והיתה לו ולזרעו אחריו וגו' (כה, יג)

מה שזכה בשכרו גם לבניו אחריו, י"ל על פי מה שמובא בפסיקתא על הפסוק "תחת אשר קנא לאלקיך", תחת "אשר הערה את נפשו למות", כי הרי בני שבטו של זמרי יכלו להרוג את פנחס. והגמ' בסנהדרין (לז, א) אומרת, "קול דמי אחיך" (בראשית ד, ט), דם לא נאמר אלא דמי אחיך, דמו ודם זרעו, הרי שרוצח נפש נענש גם על זה ששלל את החיים גם מזרעו של הנרצח. אם כן, גם מי שמוסר את נפשו לשמים, הרי הוא מוסר בזה את חיי בניו העתידים לצאת ממנו, ולכן בדין הוא שמגיע שכר לפנחס גם בשביל בניו אחריו.

חונך משפחת החנכי לפלוא משפחת הפלאי (כו, ה)

הטיל הקב"ה שמו עליהם ה"א מצד זה ויר"ד מצד זה לומר מעיד אני עליהם שהם בני אבותיהם (רש"י).

לכאורה צריך לתת טעם למה הקדים האות

אהרן שיף
רב אב"ד דקהלה החרדית
"מחזיקי הדת"
אנטווערפן י"ו

ב"ה, יום ד' לסדר "הנגינות" לו את בריתי שלום" ט"ז תמוז תשפ"ג לפ"ק

הנגינה בזה לברך את הנהלת ועסקני המוסד החשוב והק' "תקוותנו" המתנוסס לתפארה בעירנו י"ו, אשר דבר גדול עושים לארגן סיום הש"ס באופן של "בר בי רב דחד יומא", ללמוד ולסיים את כל הש"ס ביום אחד ע"י לימוד בצוותא, ומיני ומיני חסתיים שמעתתא, ואין התורה נקנית אלא בחבורה, וזאת לזכות הנשמות הקדושות של מוסד זה שאינם זוכים בעצמם ללמוד תורה כדבעי.

ובודאי שכל אחד שמסייע לזה הוא שותף לדבר מצוה להחזיק את המוסד הק' הזה, שמחנכים בו הילדים הטהורים במסגרת ובאווירה יהודית, ומכניסים בהם את כל כוחם במסירות נפלאה.

ובזכות התורה אשר בה טמונים כל אצרות הישועה יושפע משמים על כל הלומדים החשובים, ועל עסקני המוסד ותומכיו, ועל כל הלוקחים חלק בדבר נפלא זה, שיוכנו לילדים בריאים בגופם ובשכלם, ולדורות ישרים ומבורכים שבדורנו צריכים לזה סיעתא דשמיא מרובה, ובזכות שעוזרים לילדים אשר הם בבחי' נראים ואינם רואים ימלא הש"ית אשר הוא רואה ואינו נראה כל משאלות לבם לטובה ולברכה.

הכו"ח לכבוד התורה ולכבוד הנשמות היקרות

אהרן שיף



א יוציא ווארט

בני גד וגו' לאזני וגו' (כו,טו-טז)
 אומר אני שזו משפחת אצבון איני יודע למה לא נקראת משפחתו על שמו (רש"י).
 עס איז באקאנט וואס דער של"ה הק' זאגט, אז "אצבון" איז מרמז אז מען דארף אריינלייגען דעם פינגער אין אויער נישט צו הערן קיין שלעכטע זאכן. און דאס שטייט דוקא ביי בני גד, ווייל זיי האבען גערוהט אין איין מחנה מיט די בני ראובן און בני שמעון, וואס האבען געהאט רשעים (עדת קרח און זמרי).
 אויב אזוי איז שוין גוט, אז נאכדעם וואס די רשעים זענען געשטארבען, רופט אים די תורה "אזני", ווייל יעצט האט ער שוין געקענט האבען אן אפענע אויער צו הערן גוטע זאכן. (חתם סופר)

אין אכאיו

...אבל הענין, כי היה המנהג בישראל לעשות להם ראשי בתי אבות, יתיחסו כל יוצאי מצרים לעולם אל האיש ההוא, ויקראו על שמו לכבודו, כאשר יעשו גם היום כל הישמעאליים וכל ישראל הדרים בארצם להקרא כולם למשפחות "אבן עזרא", "אבן שושאן"... ואולי התחילו הענין הזה במצרים שלא יתערבו בגוים ויהיו נכרים וידועים לשבטיהם. (רמב"ן כו, יג)

ברכת מזל טוב חמה ולבנית להרה"ג מוה"ר חיים אביגדור פיליפ שליט"א
 ראש רשת כוללי בוקר העולמי
ולכל משפחתו שיחיו לרגל אירוסיה הבת עב"ג שיחיו
 ירוו מהם ומכל צאצאיהם רוב נחת וכל טוב מאחלת הנהלת הקהלה

על ידי סיגופיו
 סיפר כ"ק אדמו"ר מצאנז-קלויזנבורג זצ"ל, איך נתגלה אליהו הנביא פעם הראשונה להרבי ר' אלימלך, והמעשה שהיה כך היה, שהרבי ר' אלימלך רצה לעשות גלגול שלג, והלך באחד מליילי טבת (המשך בעמוד ג)

פינת כשרות ווינקעל

הביד"ץ דקהלתנו העניק השגחה על המוצר
Sweezy Smoothie
"Kresto" מחברת

Apple Banana Mango Orange 300ml	פארווע
Apple Banana Carrot Beetroot 300ml	פארווע
Apple Banana Apricot Carrot 300ml	פארווע
Ban Straw Mango Apple Orange Aronia 300ml	פארווע
Pineapple Banana with Yoghurt 300ml	חלב ישראל
Strawberry Aronia Banana Yoghurt 300ml	חלב ישראל

zijn geproduceerd onder toezicht van ons Rabbinaat

שעות הפתיחה של
לשכת הוראה שע"י הבד"ץ דקהלתנו
 בבנין הקהלה יאקאב יאקאבס סטר. 22
מספר טלפון: 03.208.4115
לפרשת מטות-מסעי

לכל סוגי השאלות (תורנות הרבנים משנתה משבוע לשבוע):
(1) כל יום לפני הצהריים משעה 10.15 עד 11.15 - הגרי"ז פאללאק שליט"א
(2) כל יום אחרי הצהריים (חוץ מיום ה') **משעה 14.00 עד 15.00**
 ביום א': הגר"ש לוריא שליט"א - ביום ב': הגר"א רייך שליט"א - ביום ג': הגר"א גולדמאן שליט"א - ביום ד': הגר"ח סופר שליט"א - ביום ה': הגר"ש"מ מאשקאוויטש שליט"א
(3) כל יום משעה לפני השקיעה עד השקיעה (בשבוע הבא משעה 20.55)
 ביום א': הגר"א רייך שליט"א - ביום ב': הגר"א"ח שטרנבוך שליט"א - ביום ג': הגר"ע האניג שליט"א - ביום ד': הגר"א"ח שטרנבוך שליט"א - ביום ה': הגר"ע האניג שליט"א

בעניני כשרות - בטלפון 03.232.00.21
כל יום בבוקר משעה 10.00 עד 11.00 - ע"י הג"ר אשר ח. שטרנבוך שליט"א

בעניני לשון הרע הנוגע לשידוכים:
כל יום ג' בערב משעה 18.00 עד 19.00 - ע"י הג"ר אברהם הכהן עהרנרייט שליט"א

שירות מיוחד לערבי שבתות וימים טובים בטלפון:
03.208.4115
 2 → **03.208.4115**
 המחשקר מעבר לקבוצה של דינים שליט"א, אם אחד אינו עונה זה עובר לשני, ומטני לשישי וכו' עד שיתקבל מענה בע"ה.

פינחס זה אליהו (פרקי דר"א) עובדות וסיפורים מגדולי ישראל שזכו לגילוי אליהו

קבל מפי אליהו
 רבינו רבי משה קורדובירו זצ"ל הרמ"ק זכה לגילוי אליהו, כמבואר בהקדמת סידור האריז"ל, וז"ל: "לטהר המחשבה - והרמ"ק קיבל מפי אליהו זל"ט שיאמר הרבה פעמים "אש תמיד תוקד על המזבח לא תכבה" ותתבטל מחשבתו".
 וכן כתב השל"ה הק' בשעת האותיות אות ל' וז"ל:
 "ומצאתי כתב יד של אלקי מהר"ם קורדובירו ז"ל שכתב וזה לשונו, למדני זקן אחד לבטל המחשבה, יאמר פסוק זה הרבה פעמים "אש תמיד תוקד על המזבח לא תכבה", ובעיני פשוט שזה הזקן היה אליהו הנביא, ולרוב ענותנותו של הרב לא רצה לגלות. על כן יהא נזהר בזה במי שנפל בלבו מחשבת און מחשבת הבל שיאמר הפסוק הנ"ל הרבה פעמים וכו' ויאמר אותו בהתעוררות גדול".
 וכן החיד"א בשם הגדולים (מערכת גדולים, מ-קפ) מזכיר "ונגלה אליו אליהו הנביא זכור לטוב".
 (ועי' בספה"ק "עבודת ישראל" להרה"ק המגיד מקאזניץ זי"ע עה"פ בפ' משפטים (כא, יד) "וכי יזיד איש על רעהו להרגו בערמה מעם מזבחי תקחנו למות": מכאן נוכל למצוא הרמז מה שכתוב בסידור האריז"ל כי הרמ"ק קבל מפי אליהו ז"ל לבטל מחשבה זרה לומר פסוק אש תמיד תוקד על המזבח עיי"ש. ואפשר לפי זה לפרש הפסוק זה, וכי יזיד איש - היצר הרע, על רעהו - הוא היצר טוב, שהם יחידו בלבו של אדם, להרגו בערמה - במחשבת ערמונית וכוזבת, אז מעם תזבחי תקחנו למות - דהיינו הסגולה לומר הפסוק אש תמיד תוקד על המזבח כנ"ל, ויעבור רוח הטומאה מן הארץ).
 (תומר דבורה, והלכת בדרכיו - תולדות)

בין שני צור וצור

י"ט תמוז
 תל"ו: רבי אהרן שמואל [ב"ר ישראל] קאיינדאווער - ברכת הזבח
 תרס"ו: רבי יהושע [ב"ר יוסף] טאמאשווער
 תשכ"ה: רבי חזקיהו אליעזר יהודה [ב"ר נתן צבי] פינקל - ראש ישיבת מיר

כ' תמוז
 תמ"ג: הקדוש רבי נתן נטע [ב"ר משה] האנאווער - יון מצולה
 תשי"ד: רבי אברהם חיים [ב"ר מנחם מנדל] נאה - קצות השלחן
 תשע"ה: רבי אליעזר [ב"ר ברוך] האגער - האדמו"ר מסערעט-ויזניץ - חכמת אליעזר

כ"א תמוז
 שצ"ו: רבי אליהו [ב"ר משה] בעל שם מורמייזא
 תקס"ו: רבי שלמה [ב"ר יהודה] שמאמה - שורש ישי
 תרצ"ג: רבי אברהם מתתיהו [ב"ר מנחם נחום] פרידמאן - אדמו"ר משטעפיניעשט
 תשע"ז: רבי אליהו [ב"ר אשר] שטרנבוך - ראב"ד דקהלתנו

כ"ב תמוז
 תקנ"ב: הקדוש רבי שלמה [ב"ר מאיר] מקארלין
 תרל"ג: רבי דוד [ב"ר מנחם מנדל] מקאצק

כ"ג תמוז
 ש"ל: רבי משה [ב"ר יעקב] קורדובירו - תומר דבורה, אור יקר

כ"ד תמוז
 תשע"ז: רבי משה חיים [ב"ר נפתלי צבי] שמערלער - אב"ד "מחזיקי הדת" ציריך

כ"ה תמוז
 שצ"ט: רבי אהרן ברכיה [ב"ר משה] ממודינא - מעבר יבק
 תקפ"ז: רבי מאיר [ב"ר שמואל] הלוי מאפטא - אור לשמים
 תרנ"ג: רבי ישראל אליהו יהושע [ב"ר דוד] מקוטנא - ישועות מלכו
 תר"צ: רבי ישעיה [ב"ר דוד יהודה לייב] זילבערשטיין מווייטצען - מעשי למלך

(באר הגן, גליון קטז)

ייראוך עם שמש
תפלת שחרית בימות החול כותיקין
בביהמ"ד פשעווארסק
בכל יום חצי שעה לפני הנץ
יום א' מטות-מסעי בשעה 5.08

מנין ותיקין בכל שב"ק
בביהמ"ד תוספות יום טוב
 Isabellalei 140
 התחלת התפלה שעה לפני הנץ (שבוע זה בשעה 4.37)

עבור שרות של מרת דע פריס, מרת ווייסבערגער, מרת לעבל, מרת סובל, מרת גרינפעלד - חובה להודיע מראש במערכת הטלפונית האוטומאטית.
 *
For the services of Mrs. De Vries, Mrs. Weissberger, Mrs. Löbl, Mrs. Sobel, Mrs. Grinfeld - ITS A MUST to notify in advance through the AUTOMATIC telephone system.

היטיבה ה' לטובים ולישרים בלבנותם
 בתום ימי השבעה של אמנו ע"ה הגנו בזה לבטא בזה רגשי הכרת הטוב וברכות תודה לנשים צדקניות דעיננו, קרובות וחברות, כל אחת בשמה הטוב תבורך, אשר עמדו לימינה להנעימה בתקופה הקשה שעברה עליה באחרית ימיה, אם בביקורים תכופים ואם באוזן קשבת וכו' וכו'.
 במיוחד חבים אנו להודות ולשבח **"לארגון נשות בעלזא"** והעומדות בראשו שהשתדלו מעל ומעבר. עוד נביעה בזה תודה מיוחדת לארגון **"הצלה"** וחבריו על הזריזות והמסירות בעבר וגם הפעם בימה האחרון. ואחרון חביב נודה **לחברי הח"ק גחש"א דקהלתנו** על כל אשר עשו למען כבודה האחרון ולהקל עלינו את היגון והכאב מעת פטירתה ועד כלות ימי השבעה. ימלא ה' כל משאלות לבכם לטובה ותתברכו משמים בשבע שמחות ורב ברכות מתוך טוב לבב, נחת ואושר, מתוך בריות גופא לאורך ימים ושנים טובים וכט"ס.
משפחת נוסבוים-באב"ד
 (המשך בעמוד ד)

פינחס זה אליהו (המשך)

הארוכים והקור והכפור היה ממש נורא, והלך הרבי ר' אלימלך להר גדול שהיה מכוסה בשלג ולמרגלותיו היה איזה מים או נהר, והמים היו קרושים והלך לראש ההר ופשט בגדיו וגלגל עצמו מראש ההר עד למטה וכשהגיע למטה נפל למים הקרושים ומרוב המכה נשבר הקרח ונפל למים והיה לו גם טבילה, וכן עשה פעם שניה ושוב נפל למים ושב הרקח, ושוב עלה להר וגלגל עצמו למטה, וכן עשה כל הלילה עד הבוקר, ובפעם האחרונה שנפל על הקרח ובמים נפל חלשות ופקח עיניו הקדושים וראה את אליהו הנביא עומד אצלו ונתן לו דבר מה להחיות נפשו ואמר עכשיו תלבש מלבושך ושוב לביתך, וזה היה פעם ראשונה שראה את אליהו הנביא. (בית אלימלך)

בכח תפלתו
 דרכו בקודש (שלב על ה"סוד ושוש העבודה ז"ע) היתה לעסוק בגמילות חסדים לעניים, והיות שבביתו אין לו כל, היה לווה מעשירים ובתוך זמן ההלוואה לוח מאחרים עד שהיה בידו לשלם למלוה הראשון. פעם אירע שהיה דחוק מאד ולא השיג למלא הבטחתו לפרוע את הלוואתו בזמן הפרעון. היה זה סכום עצום בסך חמש מאות ר"ט. שלח אליו העשיר בעל החוב להזכיר לו כי כבר הגיע יום הפרעון והוא זקוק לכסף. השיבו רבינו, עדיין לא פנה יום, ובעת תפלתו תפלת המנחה בכה והתחנן לפניו ית' בברכת שומע תפלה כי אם חלילה יהיה נמנע מלשלם ביום המדובר, יהיה נעילת דלת בפני ליון וגם חלול השם.
 והנה, תיכף אחר גמר תפילת המנחה בא אליו עובר אורח, ואמר אליו: אתם רבי זיסקינד, שמעתי (המשך בעמוד ד)

קלוד פנת שטיטקוב
שטיטקוב
 בנשיאות כ"ק מרגן הארמוניים לבית רוזין שליט"א
כסא דנחמתא
 מעומק הלב שולחים אנו את תנחומנו הכנים קדם **מרן הרב שליט"א**
 על השבר אשר הושבר בהסתלקות אחיו הגדול האדמו"ר מליז'ענסק זצ"ל המקום ינחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון וירושלים, ומעתה ועד עולם לא ישמע עוד שוד ושבב בביתכם, ותזכו לנהל עדת ה' על מי מנוחות לאורך ימים ושנים טובים, אמן. המשתתפים בצערו
הגבאים והמתפללים

כוס תנחומין
 נשגר בזה קדם כבוד מעלת **מרן הרב אב"ד שליט"א** על השבר הגדול אשר הושבר בהסתלקות אחיו הגדול הרה"צ רבי **אלימלך שיף זצ"ל** האדמו"ר מליז'ענסק בירושלים עיה"ק המקום ינחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון וירושלים, ולא ישמע עוד השוד והשבב בביתכם, ובהמשך הנהגת הקהלה והרבנות התורה תמצאו נוחם, אכיה"ר.

וויניטון
 Jesode Hatora - Beth Jacob יסודי התורה - בית יצחק
אנכי אנכי הוא מנחמכם
 בצער רב וביגון קודר נשגר נטפי תנחומים קדם איש על העדה, איש אמונות רוב תבונות, מלא מדע וחכמה העומד לימינו בעוז ותעצמות, לבו ער להיות לאוזן קשבת למוסדותינו יסודי התורה, לרומם ולנשא את חינוך צעירי הצאן ולהעמידם בקרן אורה
מרן המרא דאתרא שליט"א
 נשיא מוסדותינו
 המתאבל מרה על פטירת אחיו הגדול הרה"צ רבי **אלימלך זצ"ל**
 כ"ק האדמו"ר מליז'ענסק מירושלים ת"ו
 הרופא לשבורי לב הוא ירפא שברנו ולבכם ויערה עליכם טללי נחמה, ויה"ר שלא תדעו צער ויגון, ואך טוב וחסד מנת חלקכם כל הימים, עדי נזכה לראות בנחמת ציון ויקיצו וירגנו שוכני עפר.
 המשתתפים בצערכם
חברי הוועד, צוות המורים והמורות, מנהלי המוסדות

"ברַח ממחלוקת כמפני אש" מדברותיו של ראב"ד דקהילתנו הק' הגאון רבי אליהו שטרנבוך זצ"ל - לרגל היא"צ כ"א תמוז

בלתי לה' לבדו
 אדוניהו מחלוקת לשם שמים, זו מחלוקת הלל ושמאי. ושאניהו לשם שמים זו מחלוקת קרח ועדתו (אבות פ"ה מ"כ).
 הנה ידוע שמחלוקת היא דבר מסוכן מאד ההורסת כל חלקה טובה, וכמו שכתב הרמב"ם במכתב לבנו "שהחריבה מדינות והרסה משפחות שלמות" - אל תשקצו נפשתיכם במחלוקת המכילה הגוף והנפש והמונח, ומה נשאר עוד וכו', ונאו אותו ונוסו מפניו, והתרחקו מכל אוהביו, וגואליו, ורעי.
 "מחלוקת לשם שמים" אינו מילתא זוטרתא (ואין שכיח כ"כ שיהי' באמת רק לשם שמים בלבד), אשר לכן לא הזכירו במשנה דילן המחלוקת שבין התלמידים של ב"ש וב"א אלא בין שמאי והלל (אשר פלוגתתם בודאי היתה לשם שמים) שתלמידיהם כבר היו מי שחשבו להלחם לא רק למען העמדת הדת על תלה, אלא גם בשביל כבוד הרב... וכבוד הוהבא...
לא מתו
 מאד מאד יש ליהזר בענינים אלו, דבקל יכול היצה"ר להכניס בני אדם לאיזה מריבה ומחלוקת ח"ו, וצריך לברוח מזה כמפני האש, היצה"ר של המחלוקת לא מת.
 צדיקים רמזו בפסוק "ובני קרח לא מתו", שהניח 'תלמידים' ההולכים בדרכו, וצדיקים מאד ליהזר לא ליפול בפח יקוש, כי היצה"ר מאד מתוחכם ובערמה בא על האדם, בכל אופנים של 'לשם שמים' כבימים ההם בזמן קרח.
השני הוא בעל מחלוקת
 כשנבוא לשאול את כל אחד מהצדדים, מדוע הוא רב עם פלוני, יענה ויאמר בלשון תמי, מהיכי תיתי לומר שאני 'בעל מחלוקת', אני איני בעל מחלוקת אלא 'נרדף'

השני הוא בעל המחלוקת. גם השני אומר כן, וביני לביני האש מתלהטת...
 הגאון ר' יהושע מקוטנא זי"ע בספרו ישועות מלכו כבר פירש "והאלקים יבקש את הנרדף", שהקב"ה היודע מחשבות הלב הוא יודע מיהו הנרדף האמיתי, ומיהו הרודף, הבעל מחלוקת.
טעות נפוצה
 בעלי מחלוקת רגילים לומר, שעל אף שהוזהרו מאד על המחלוקת, אבל על סוג מחלוקת כגון דא לא נאמרו הדברים... הלא מחלוקת זו מן הצד שלי רק לשם שמים היא... בלתי לה' לבדו... מי אומר שמוותר לי לנתר על העקרונות והפרינציפיים האלו... ועושה פוליסם של הבל, להוכיח שגם עפ"י הלכה זה לא פשוט לנתר על זה.
 ידועה צוואתו של הנתיבות "הזהרו ממחלוקת ובפרט ממחלוקת לשם שמים", כוננת הדברים, שבכל מחלוקת, היא יודע בעל המחלוקת בלבד שמה שעושה אינו ראוי אך קשה לו להתגבר, לכן יש שיחזור בו, אבל באי מחלוקת לשם שמים, הרי הוא חושב הלא אדרבה מצוה קעבינדא ולמה יתחרט על זה...
 ובוה מפרשים בדרך צחות "מחלוקת לשם שמים סופה להתקיים", היינו שבשאר מחלוקת שייך לעשות שלום (ששניהם יודעים שמחלוקת אינה דבר טוב), אבל מחלוקת לשם שמים מסוכן ביותר כי לא ירצה לחזור בו (מצוה גדולה כ"כ), וזהו סופה להתקיים - ירחם השי"ת.
 קשה על פרידתכם, דיש לרמז, כי לפעמים זידמן רש"י על שם מברא ה"אהבת שלום" בפ' אמור את דברי מחלוקת ופירוד ח"ו בענין דבר מצוה, זה אומר כך ראוי לעשות המצוה וזה אומר כך ראוי לעשות, ויוכל להיות ח"ו על ידי זה פירוד עצום, וזה "קשה עלי", דייקא, פי' קשה הפירוד בדבר הנוגע לי, והיינו בדבר מצוה.

העצה הכי טובה להנצל מכך הוא מדת הנתרנות... וכשאחד מנתר גם השני ירצה לנתר...
אין להמתין עד שתתפרץ
 מחלוקת צריכים לסגור מיד בהתחלתה, וכמו שאמר רב הונא בסנהדרין (דף ז' ע"א) האי תיגרא (מחלוקת) דמיא לצינורא דבייקא וכו' ופירשי' שלפעמים יוצאים מהנהר ניגרים וצנורות קטנים ואם אינו סותמו מיד, הולך ומרחיב.
איני יכול להריח
 בשעת אחת מהמחלוקות הגדולות בהסטוריה של בני ישראל קרא האדמו"ר הרה"ק מוה"ר אליעזר מדיקוב זי"ע לקבוצת חסידים ואמר להם שאין לאף אחד להתערב במחלוקת. וסיפר אודות האריה מלך החיות שהיה רעב ועלה בדעתו לקרוא לחיות ולגרום להם להעניש כדי שיוכל לטרוף אותם... הוא אכל שום ובצל ושאל את החמור "האם יש לי ריח בפה?" החמור לא ידע חכמות וענה "ודאי אדוני המלך, לא נעים להגיד, אבל יש לך ריח רע בפה", חמת המלך בערה ואמר לחמור: איזה חוצפה ממך לומר כך, האינך יודע שאני מלך החיות! מבלי רחמים טרף אותו לגזרים. אח"כ קרא לסוס וחזר ושאל "האם יש לי ריח בפה?" הסוס כבר הבין מה שאין לענות ומה שכן לענות ולכן חשב להחניף ואמר "ח"ו מלך מה פתאום, אין שום ריח רע" המלך ציפה ממנו לתשובה זו ואמר "שקד וטורף, האם תחשוב ששוקרים מתקבלים אצלי" ועמד ושירק.
 אחר כל אלו קרא לשועל, ושאלו את השאלה הנ"ל, והשועל ענה "אדוני המלך אבקש את סליחתך אבל אני מצונן מאד, ולא אוכל להריח"... הנטייר הרה"צ זי"ע: אברכים יקרים אבקש מכולכם לא תתערבו ולא תדעו להריח!
 (המשך בעמוד ד)

הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה

נחמיה דוב יונגער פיגא דרעזיל קויפמאן
 ב"ר יואל נ"י בת ר' ברוך יחזקאל נ"י
 יונגער (ליכטענשטיין) קויפמאן (קליין)
 מאנרא-קרית יואל
מ א ו ר ש י מ
 מאנרא-קרית יואל, י"ד תמוז תשפ"ג

מאיר דב גרויז
 ב"ר משה שלמה נ"י גרויז (סימאן)
 מאנשעסטרע
מ א ו ר ש י מ
 מאנשעסטרע, ח' תמוז תשפ"ג

ישעיה יעקב ראזענבערג זלאטא כהן
 ב"ר אברהם ש. ב. עקיבא נ"י בת ר' בצלאל הכהן נ"י
 ראזענבערג (שישא) כהן (עקשטיין)
 לונדון
מ א ו ר ש י מ
 מאנשעסטרע, י"ד תמוז תשפ"ג

אלימלך רייכמאן חנה רחל גאלדבערגער
 ב"ר אהרן נ"י בת ר' יעקב נ"י
 רייכמאן (בלייכפעלד) גאלדבערגער (אליאויטש)
 לונדון
מ א ו ר ש י מ
 לונדון, י"א תמוז תשפ"ג

ישראל יהושע חיים שטערן פראדיל גוטמאן
 ב"ר שמואל מאיר הכהן נ"י בת ר' חיים יעקב ברוך נ"י
 שטערן (גריסגאט) גוטמאן (שפירא)
 ווינץ
מ א ו ר ש י מ
 מאנשעסטרע, ט"ו תמוז תשפ"ג

משה חיים גוטמאן נ"י בתיה מרים טאווערא תחי'
 בני ברק - מאנשעסטרע מאנטרעאל - מאנטרעאל
מ א ו ר ש י מ
 מאנטרעאל, י"ג תמוז תשפ"ג

נפתלי הירץ שטרולי ברכה בערגער
 ב"ר ישראל נ"י בת ר' שלום צבי נ"י
 שטרולי (פלינטשטיין) בערגער (פערלשטיין)
 לונדון
מ א ו ר ש י מ
 לונדון, ט"ו תמוז תשפ"ג

מנחם צבי לארינץ רייצא גיטל כ"ץ
 ב"ר חיים שמואל נתנאל נ"י בת ר' שמואל הכהן נ"י
 לארינץ (גאלדציילער) כ"ץ (טווערסקי)
 לונדון
מ א ו ר ש י מ
 לונדון, י"ג תמוז תשפ"ג

אליהו מיטלמן שרה גיטל פריידא פיליפ
 בן הרב חיים זאב שליט"א בת הרב חיים אביגדור שליט"א
 מיטלמן (וועג) פיליפ (מאנדעלאוויטש)
 בני ברק
מ א ו ר ש י מ
 אשדוד, ט"ז תמוז תשפ"ג

יהודה גאטליעב
 ב"ר יחזקאל מנחם נ"י גאטליעב (גוטספעלד)
 גאלדא עלעפאנט עלעפאנט (ליניער)
 ציריך
מ א ו ר ש י מ
 ציריך, י"ד תמוז תשפ"ג

טאָנונג בײַ אַרײַן

שבת היא מלזעק ורפואה קרובה לבוא
Wachtdienst (9.00-22.00 uur)
 op vrijdag 7 juli
 Internationale, Appelmannsstr. 11 231.67.98
 Leuridan, Draakstraat 18 230.63.29
 op zaterdag 8 juli
 Pieters, Lange Leemstraat 124 239.15.30
 op zondag 9 juli
 Anfarma, Schulstraat 1 237.51.43
 op maandag 10 juli
 Mann, Jan van Rijswijklaan 82 237.60.93
 op dinsdag 11 juli
 Multipharma 93, Statiestraat 51 239.18.62
 op woensdag 12 juli
 3koningen, Grote Steenweg 99 239.02.53
 op donderdag 13 juli
 De Kroon, Brederodestraat 127 237.49.93

Na 22u. op 7 juli (ליל ש"ק):
 Internationale, Appelmannsstraat 11
Na 22u. op 8 juli (מוצאי ש"ק):
 Brant, Lambermontplaats 16
 *
 Na 22u.: **0903.92248** (1.50€ per min.)
 דוקטור תורן: 0900.10.512
 הצלה: HATZOLOH - 03.289.00.00
 הצלה חי לייפליין: 03.208.20.20
 Crisiscentrum

בית נאמן: baisneemon@gmail.com	שמירה: 03.218.91.00
טאָ: 03.500.8947	גניזה: 0488.05.25.16
טאָ-מוסדות: 03.808.49.49	בקר חולים: 0.32.33.34.35
תומכי שבת וי"ט: 0486.69.08.93	מוקד ה.ר.ב.: 00.972.2.502.02.02
שערי פרנסה טובה: 03.808.39.39	רכב: 0475.76.24.34
חסדי אהרן: 03.500.60.60	שפיר ופועה: 03.208.36.63
חברים: 03.80.80.424	שמחם: 0484.11.15.91
Pinny's Data Bank - 0496.100.100	טהרנו: 03.808.44.82
שיעורים בטלפון: 03.218.64.64	חי לייפליין: 0495.19.81.00
קול הלשון: 03.80.80.388	מלב לב: 03.232.22.27
טוהר לבנו: 03.208.52.08	שלוח: 0475.28.88.28
קול השגחה פרטית: 03.808.44.28	חזק: 0485.37.18.42
גמ"ח לרפואת הירוס: 0485.05.6746	בני עולם: 03.500.11.05

זמני התפלות לשבתות הקיץ
בבית הכנסת הגדול
 מנחה ערב שבת: 15 דקות לפני פלג המנחה
 שחרית: בשעה 9.00
בבית המדרש הגדול
 מנחה ערב שבת: 15 דקות לפני פלג המנחה
 שחרית: 9.00 מנחה וס"ג: בזמן הדה"נ

ברח ממחלוקת (המשך)
לכוף את יצרו
 כשמדברים אודות הבריחה ממחלוקת, כדאי לציין את דברי התוס' בפסחים דף ק"ג בהא דאמרין בגמרא (בבא מציעא דף ל"ב ע"ב) שאף שפריקה עדיפא מטעינה (משום שבפריקה יש גם הצלה מצער בע"ח), מ"מ אי הטעינה היא אצל שונא הרי זו עדיף כדי לכוף את יצרו, ומבארים התוס' שהדברים אמורים גם בשונא דקרא, שמוטר לשונא, שאעפ"כ שייך לכוף את יצרו, משום דכתיב "כמים הפנים לפנים כן לב האדם לאדם", ולכן על אף שראובן שונא את שמעון משום שהוא בעל עבירה, הרי שמעון הלו יחזור וישנא אותו, משום כמים הפנים לפנים, וזה כבר שונא לשם שונאה, וזה יביא את ראובן לשונא גם הוא מחמת שונאה עצמית, וכדי לכוף את היצר הזה המכניס את האדם לתוך המערבולת הזו של שונאה, צריכים להתרחק ממנה לגמרי.
עוד לא גמרתי
 לא אוכל לשכוח כאשר איזה אדם נגש אל מורי חמי ה"מקור ברוך" זי"ע ושאל "דער רבי האט נישט געהערט וואס איז מיט יענעם?", ענה לו מו"ח: "רבי יוד איך בין מיט זיך נאך נישט פערטיג, און וואו אזוי זאל איך וועלן הערן וואס איז מיט יענעם?" הלה נשאר בפה פעור מתשבות מו"ח. דהלא יש כ"כ עבודה כלפי עצמנו ומדוע להתעסק בשטיות מה שקורה אצל אחרים.
שנאת חנם
 אומרים בשם רבי יוסף חיים זוננפלד זי"ע, שהעון "שנאת חנם" מתוקן כבר... שאין זה חנם אלא בשביל כבוד או ממון.

פינחס זה אליהו (המשך)
 שאתם מן הנאמנים, ואני צריך לנסוע למרחקים, ובכן רוצה אני להפקיד אצלכם מעותי, ובעת שאשוב מדרכי תחזירוני. כשיצא האיש מצא רבנו את הסכום המכוון בסך חמש מאות ר"ט ולא ראהו עוד. הגיב על כך רבינו: בודאי היה זה אליהו הנביא. (יסוד ושושר העבודה - מבוא)

בראווער יוד
 סיפר כ"ק אדמו"ר מטאהש זצ"ל: הרה"ק מקאלוב זי"ע צוה לחרוט על מצבתו בלשון זה "היה יכול ללמוד על הדף והיה ערליכר יהודי", ומסופר כי הטעם שצוה לחרוט "והיה ערליכר יהודי" שבעת שהתאכסן בבית זקני הרבי יעקב פיש זצ"ל בקש ממנו ר' יעקב שיזכה לראות את אליהו הנביא זל"ט, והבטיח הרה"ק, פעם כשהלכו בדרך ביחד, בא לקראתם נכרי אחד ברכבו על סוס ודבר עם הרה"ק, ולבסוף אמר לו בלשון אונגארן "בראווער יוד" והלך לו, אז אמר הרה"ק לר' יעקב ראי את אליהו הנביא, ומפני שאמר לו "בראווער יוד" צוה

אינלאדונג
 אין איינקלאנג מיט די קהלה-שטאטוטען און די אפיציעלע רעגירונגס-פארשריפטען, לאדען מיר איין אלע מיטגלידער וועלכע האבען דערפילט זייערע פליכטען לגבי די קהילה צו דער
אלגעמיינע גענעראל פארזאמלונג
 וועלכע קומט פאר אי"ה
זונטיק פרשת מטות-מסעי כ' תמוז תשפ"ג (9 juli '23)
19.45 אז. פונקטליך (מנחה 19.30) אין קידוש-זאל, אסטען שטר. 46
צו הערען דעם טעטיקייטס-באריכט